

Allingåbro Brugsforening A.M.B.A.

Hovedgaden 80

8961 Allingåbro

CVR nr. 17 17 37 15

Årsrapport 2015

(79. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 26/4 2016

Hans Steffensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter til årsregnskabet	13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 155.331, og foreningens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.330.015.

Resultatet på kr. 155.000 er opnået efter en omsætning på kr. 25 mio, hvilket er det største i foreningens historie. Resultatet efter skat udgjorde i regnskabsåret 2014 kr. -290.000. Ledelsen anser det opnåede resultat i 2015 for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen har stadig fokus på de enkelte varegrupperes indtjeningsbidrag, herunder at minimere svindet på de enkelte varegrupper. Derudover fokuserer ledelsen på lønomkostningerne således, at det nuværende lønniveau kan opretholdes. Ledelsen vil arbejde videre på nedbringelse af pengebindingen i varelageret. Med en til stadighed stram omkostningspolitik, forventer foreningen et resultat i 2016 på niveau med 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	25.104	22.767	23.439	24.282	24.213
Bruttoresultat	3.854	3.486	3.717	3.933	3.777
Resultat før finansielle poster	556	150	282	231	87
Resultat af finansielle poster	-389	-501	-513	-543	-695
Årets resultat	155	-291	-208	-234	-456
Balance					
Balancesum	17.116	17.648	18.404	19.001	19.475
Egenkapital	2.330	2.175	2.465	2.673	2.906
Nøgletal					
Overskudsgrad	2,2%	0,7%	1,2%	1,0%	0,4%
Soliditetsgrad	13,6%	12,3%	13,4%	14,1%	14,9%
Forrentning af egenkapital	6,9%	-12,5%	-8,1%	-8,4%	-14,3%

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		25.104.313	22.766.513
Andre driftsindtægter		330.943	367.796
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-20.125.220	-18.283.231
Andre eksterne omkostninger		-1.456.458	-1.364.979
Bruttoresultat		3.853.578	3.486.099
Personaleomkostninger	1	-2.655.927	-2.587.611
Resultat før af- og nedskrivninger		1.197.651	898.488
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-641.500	-748.351
Resultat før finansielle poster		556.151	150.137
Finansielle indtægter	3	86.341	87.765
Finansielle omkostninger	4	-475.129	-588.801
Resultat før skat		167.363	-350.899
Skat af årets resultat		-12.032	60.298
Årets resultat		155.331	-290.601
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		155.331	-290.601
		155.331	-290.601

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	5		
Grunde og bygninger		12.979.106	13.219.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.002.675</u>	<u>1.389.325</u>
		<u>13.981.781</u>	<u>14.608.775</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		526.215	465.721
Andre tilgodehavender		<u>63.049</u>	<u>83.826</u>
		<u>589.264</u>	<u>549.547</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.571.045</u>	<u>15.158.322</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.527.325</u>	<u>1.562.780</u>
		<u>1.527.325</u>	<u>1.562.780</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		314.487	315.176
Andre tilgodehavender		211.349	118.996
Udskudt skatteaktiv		437.130	449.162
Selskabsskat		<u>11.946</u>	<u>12.160</u>
		<u>974.912</u>	<u>895.494</u>
Likvide beholdninger		<u>42.233</u>	<u>31.386</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.544.470</u>	<u>2.489.660</u>
AKTIVER I ALT		<u>17.115.515</u>	<u>17.647.982</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Overført resultat	6	<u>2.330.015</u>	<u>2.174.684</u>
Egenkapital i alt		<u>2.330.015</u>	<u>2.174.684</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	7	4.390.206	4.588.753
Kreditinstitutter		<u>4.881.979</u>	<u>5.218.379</u>
		<u>9.272.185</u>	<u>9.807.132</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	554.902	520.782
Kreditinstitutter		2.489.558	3.333.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.916.375	1.460.810
Anden gæld		<u>552.480</u>	<u>350.706</u>
		<u>5.513.315</u>	<u>5.666.166</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.785.500</u>	<u>15.473.298</u>
PASSIVER I ALT		<u>17.115.515</u>	<u>17.647.982</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.326.747	2.230.932
Pensionsforsikringer	182.833	197.072
Andre omkostninger til social sikring	53.942	62.941
Andre personaleomkostninger	92.405	96.666
	<u>2.655.927</u>	<u>2.587.611</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	641.500	748.351
	<u>641.500</u>	<u>748.351</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	240.344	240.348
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	401.156	508.003
	<u>641.500</u>	<u>748.351</u>
3 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	85.487	87.494
Andre finansielle indtægter	854	271
	<u>86.341</u>	<u>87.765</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	475.129	588.801
	<u>475.129</u>	<u>588.801</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	14.277.226	3.614.854
Tilgang i årets løb	0	14.506
Afgang i årets løb	0	-1.282.389
Kostpris 31. december 2015	<u>14.277.226</u>	<u>2.346.971</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.057.776	2.225.529
Årets afskrivninger	240.344	401.156
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.282.389
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.298.120</u>	<u>1.344.296</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>12.979.106</u>	<u>1.002.675</u>

6 Egenkapital

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.174.684	2.174.684
Årets resultat	155.331	155.331
Egenkapital 31. december 2015	<u>2.330.015</u>	<u>2.330.015</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.820.300	4.628.844	238.638	3.627.000
Kreditinstitutter	<u>5.507.614</u>	<u>5.198.243</u>	<u>316.264</u>	<u>3.553.000</u>
	<u>10.327.914</u>	<u>9.827.087</u>	<u>554.902</u>	<u>7.180.000</u>

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter m.v.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energifgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger og COOP solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 405.547.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 4.628.844, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 12.979.106. Der er herudover sædvanligt tilbehørspant efter tinglysningslovens § 37 i øvrige materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, kr. 7.000.000, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 12.979.106.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 161.790.